
Uchwała Nr VII/63/2015 
Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 30 kwietnia 2015 r.  

 
w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia 

zasad ich zbywania , nabywania i wykupu 
 
Działając na podstawie art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013r. poz. 595 z późn. zm.) ,art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z póź. zm.), art. 2 pkt 2 i art. 9 pkt 3 
ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (t.j. Dz. U. z 2014r. poz. 730)  
Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Powiat Kluczborski wyemituje obligacje komunalne w łącznej liczbie 96 (słownie: 
dziewięćdziesiąt sześć) sztuk o wartości 100.000 zł (słownie: sto tysięcy złotych) każda, 
na łączną kwotę 9.600.000 zł (słownie: dziewięć milionów sześćset tysięcy złotych). 
 
§ 2.1. Cena emisyjna jednej obligacji będzie równa wartości nominalnej jednej obligacji.  
 
2. Emisja obligacji zostanie dokonana w trybie oferty niepublicznej i zostanie skierowana 
do indywidualnych adresatów w liczbie mniejszej niż 100 osób. 
 
3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela . 
 
4. Obligacje nie będą posiadały formy dokumentu. 
 
5. Wierzytelności wynikające z obligacji nie będą zabezpieczone. 
 
§ 3.1. Obligacje zostaną wyemitowane w 2015 r. w seriach: 
 

1) seria H 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 
 
2) seria I 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 

 
3) seria J 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 

 
4) seria K 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 

 
5) seria L 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 

 
6) seria M 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 

 
7) seria N 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 
 
8) seria O 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 
 
9) seria P 15 na kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 
 
10) seria R 15 na kwotę 600.000 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych), 

 
 
2. Wykup obligacji nastąpi: 
 

1) w 2020 r. dla obligacji serii H 15, 
 

2) w 2021 r. dla obligacji serii I 15, 
3) w 2022 r. dla obligacji serii J 15, 

 



 
4) w 2023 r. dla obligacji serii K 15, 
 
5) w 2024 r. dla obligacji serii L 15, 

 
6) w 2025 r. dla obligacji serii M 15, 

 
7) w 2026 r. dla obligacji serii N 15, 

 
8) w 2027 r. dla obligacji serii O 15, 

 
9) w 2028 r. dla obligacji serii P 15, 

 
10) w 2029 r. dla obligacji serii R 15. 
 

§ 4. Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków finansowych i przeznaczenie ich na : 
 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Kluczborskiego – z tym, 
że środki z emisji będą wykorzystane na współfinansowanie wydatków 
majątkowych powiatu; 

 
2)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wyemitowanych papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
 

 
§ 5.1. Obligacje będą oprocentowane. 
 
2. Oprocentowanie obligacji będzie każdorazowo ustalane przed rozpoczęciem rocznego 
okresu odsetkowego. 
 
3. Oprocentowanie będzie zmienne, równe stawce WIBOR-6M ustalonej na dwa dni przed 
rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę dla inwestorów. 
 
4.Oprocentowanie ustala się i wypłaca w okresach rocznych liczonych od daty emisji. 
 
§ 6.1. Emisja obligacji nastąpi nie później niż do 30 września 2015 roku. 
 
2. Sprzedaż obligacji nastąpi do dnia 30 września 2015 roku. 
 
§ 7. Wykup obligacji następować będzie po cenie nominalnej według terminów 
wskazanych w obligacjach jako daty wykupu. 
 
§ 8.1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania wszelkich czynności związanych  
z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji oraz do wypełnienia świadczeń 
wynikających z obligacji. 
2. Czynności związane ze zbyciem i wykupem obligacji oraz wypłata oprocentowania 
zostaną powierzone bankowi, z którym zostanie zawarta umowa o emisji obligacji 
komunalnych, jako agentowi emisji. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
Rada Powiatu w Kluczborku w dniu 30 grudnia 2014 r podjęła Uchwałę Budżetową  
Nr III/29/2014, która została zmieniona w dniu 26 marca 2015 roku, uchwałą  
Nr VI/45/2015. W uchwale tej zapisano przychody z emisji papierów wartościowych  
na kwotę 9.600.000 zł .  
Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków finansowych i przeznaczenie ich na : 
- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Kluczborskiego – z tym że środki 
z emisji będą wykorzystane na współfinansowanie wydatków majątkowych powiatu 
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wyemitowanych papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
 

 


